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Processo: 10302/2018 .

Tipo: Projeto de Lei: 5064/2018

Area do Processo: Legislativa

Data e Hora: 30/11/2018 13:44:49

Procedéncia: Cleber Felix

Assunto: Denomina oficialmente Beco Daniel
Coutinho o Beco Manoel Marqgues 1, localizado no
Bairro S&o Cristovéo.
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PROJETO DE LEI N2

DENOMINA OFICIAIMENTE “BECO
DANIEL COUTINHO” O BECO
MANOEL MARQUES 1, LOCALIZADO
NO BAIRRO SAO CRISTOVAO

Art. 1°. Fica denominado “Beco Daniel Coutinho” o logradouro sem saida iniciado na Avenida
Manoel Marques, paralelo a Rua Jodo Pedro da Silva, no bairro Sio Cristévio.

Art. 2°, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacio e revogada as disposi¢des que lhes
sejam contrérias.

Palacio Atilio Vivacqua, 30 de novembro de 2018.

Vereador Cleber Felix — Progressistas

Processo: 10302/2018

Tipo: Projeto de Lei: 5064/2018

Area do Processo: Legislativa

Data e Hora: 30/11/2018 13:44:49

Procedéncia: Cleber Felix

Assunto: Denomina oficialmente Beco Daniel
Coutinho o Beco Manoel Marques 1, localizado no
Bairro Sdo Cristévio.

Gabinete do Vereador Cleber Felix
Camara Municipal de Vitéria
Av. Mal. Mascarenhas de Moroes.

{ @ /vereadorcleberfelix 1778 - sala 403, Bento Ferreira
Vitoria-ES CEP 29050-625 273334.4548




JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei trata-se de uma justa e merecida homenagem & meméria um morador
antigo, que também fez parte da histéria de fundagdo do bairro Sdo Cristévao. Denominar o
beco de Daniel Coutinho visa atender ao pedido dos moradores do local (conforme abaixo-
assinado em anexo), dos quais muitos sdo familiares do homenageado. Daniel Coutinho faleceu
em 07 de outubro de 2007, aos 73 anos de idade, vitima de causas naturais (conforme certidio
de 6bito em anexo).

Em consulta junto a Secretaria de Desenvolvimento da Cidade (Sedec), da Prefeitura de Vitria,
nos foi informado que o Beco Manoel Marques 1 ndo € logradouro oficial, sendo assim, a
iniciativa também regularizard a entrega de correspondéncias que nio sdo, muitas vezes,
entregues aos seus destinatarios.

Entdo, numa justa homenagem cidadio Daniel Coutinho e visando a melhoria de vida da
populagéo local, apresentamos este projeto, para o qual pedimos a aprovagdo dos nobres pares.

Vereador Cleber Felix — Progressistas

Gabinete do Vereador Cleber Eelix
Camara Municipal de Vitéria

Av. Mal. Mascarenhas de Moraoes.
orcleberfelix 1778 - sala 403, Bento Ferreira
Vitéria-ES CEP 29050-625 273334.4548




. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RODRIGO SARLO ANTONIO
Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais da 12 Zona
Judiciaria da Cidade de Vitéria, ES

Praca Costa Pereira, 30, Centro, Tel.: 27-3132.1600
Av. N. S. dos Navegantes, 755, loja 04, E. do Sua, Tel.: 27- -3137.2612
Av.N. 8. da Penha, 595, Loja 3, P. do Canto, Tel.: 27-3137.2600
www.cartoriosarlo.com.br

PE I IT c ERTIDAQDE GBITO - -

Certnﬂco que do livro C-0019-53 as folhas 112, sob o nimero 005512, de reglstro de oblto

consta o de: DANIEL COUTINHO portador da Canelra de Identidade 185598-Secretarla de.
Segurancga Pubhca ES cpf 42065070749, falecido aos sete (07) dias do mes de outubro (10) d

ano de dms mil e sete (2007), a(s ) 00.50 horas em Santa Casa de Mlserlcordla de Vltona Vitoria -

.._,ES do SEXO mascuhne deprofissao Aposentado natural de GUARAPARI - ES, resndente em Av ]

I\/lanoel l\/larques 355 Sao Cnst@vao Vrtena ES, com 73 ano(s) de |dade de estado cnvnl casado
com lIracy da Silva Coutmho no cartorlo Amorim,” Gouabelras Vltona ES sendo frlho

“d _ Adehno
Pinto Coutinho e Amarolina: Santos Coutlnho e nao detxando testamento conhecndo deixando

ens a inventariar, n3o delxar‘do herdelros .menores e ou interditos delxando 05 fllho(s) ROSINEA

MARIA COUTINHO com 46 ano(s) WALLACE COUTINHO com 43 ano(s)

EDNEA COUTINHO com
39 an®(s),

HELIO WILSON COUTINHO com 38 ano(s) DOUGLAS DA SILVA COUTINHO com 27
ano(s). P i ' :

n'a' resentado ao Car‘(ono no. dna 07 de outubro de 2007 por Douglas
da Silva Coutinho - 1674195- SS -

O sepultamento foi felto no- dla 07 de outubro de 2007 s 16 OO horas fio cemlterlo
Maruipe, Vitoria, ES.

_ Observagoes: Nada mais fon declarado, assumindo o declarante inteira responsabilidade
i pelas declaracoes prestadas

O referido é verdade e dou fé.
/_\\

/;; ORIO .g,% Vitoria, ES, 27 de agosto de 2008.

O Rodrigo Sane Ariténio O\

A Ciicial 7 Tabeiido

Rita de Cassia Pancolfi 3
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solicitam de Vossa Exceléncia a nomeacao do local referido de “Travessa Daniel Coutinho”, ja
que o legradouro ainda encontra-se sem identificacao.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF. PRE. DEL. N° 043

Vitéria, 17 de Dezembro de 2018.

Senhor Prefeito,

Com o objetivo de instruir o processo protocolado nesta Casa sob o n°

10302/18 cuja cOpia segue em anexo, solicitamos sejam prestadas as seguintes

informagdes:
[ - Se existe a area a que se refere o Projeto de Lei n® 5064/18, de autoria do
Sr. Vereador Cléber Félix, contido no processo acima citado;
II - Em caso afirmativo, informar se ja existe denominagéo oficial;
IIT- Se ja existe logradouro com a denomina¢iio mencionada no referido
processo.
IV - Caso a resposta do item II seja afirmativa, por se tratar de alteragio de
denominagéo de Logradouro Publico, com base no que dispde o artigo
48 da Lei 6080/2003 (Cédigo de Posturas), informar se a proposicio
reuniu o requisito de que trata o Inciso III do artigo 48 da citada Lei.
Observa-se que a resposta ao presente oficio devera ser encaminhada a
esta Casa de Leis no prazo de 15 dias, e preve o Inciso III do
artigo 48 da Lei n° 6080/2003.
Viniciu
PRES
e Frocesso 7445643/2018 P
Exmo. Sr. Data’ 18122018 Hora 16581 | o o A
Luciano San?qs Rezende Requerente: VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Prefeito de Vitdria Assunto INFORMACAQ
NESTA

Documento. OFICIO - 043/2018
Destino SEGOV/SUB-RI
Volume: 01/01

LR



ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REGIME DE URGENCIA

Exm®. Sr. Presidente da Camara Municipal de Vitéria.

O Vereador signatario, no uso de suas atribuicdes legais, requer a V.ExX2., apoés
ouvido o douto Plenario, com base no que preceitua o art. 313 a 323 do Regimento
Interno, Resolugéo n°® 1919/14, seja incluido na Pauta da Ordem do Dia em REGIME DE

Vil _
URGENCIA, o Projeto de Lec vy SO@ Z‘é@ (ycontido no Processo protocolado nesta

Casa sob o n° ]E) X )Z /ZOl(Z

Palacio Atilio Vivacqua,

=
4{?3« do naere
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Matéria : Requeri.mento de Urgencia 01
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CAMARA MUNICIPAL DE VIT
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* Matéria: Projeto de Lei n” 5064/2018
11%Sessio Extraodindria

26/12/2618 - 17:33:56 345 17:34;33.
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OF.PRE. AUT. N° 334
Vitdria, 26 de Dezembro de 2018.

Assunto: AUTOGRAFO DE LEI

Senhor Prefeito,

Em cumprimento ao que dispde o Art. 83 da Lej Orgénica do
Municipio de Vitéria, encaminho a Vossa Exceléncia o Autégrafo de
Lei n°® 11.110/2018, referente ao Projeto de Lei n° 5064/2018,
de autoria do Vereador Cléber Felix, aprovada em Sess3o Ordinaria
realizada no dia 20 de Dezembro de 2018.

nte,

Atenciosam

Vinicius
PRESIDENTE

Exmo. Sr.
Luciano Santos Rezende
Prefeito Municipal de Vitéria

NESTA
Processo 7610044/2018 Frioridade EXPRE
S
Data 26/12/2018 Hora 16 44 i
Requerente. VITORIA CAMARA MUNICIPAL
Assunto AUTOGRAFO DE LE|
Proc. N°10.302/2018 - CMV/DEL Locumento OFCIO) - 334/2018

Desting SEGOV/SUB-RI
Volume 01/01

AR



Céamara Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

AUTOGRAFO DE LEI N° 11.110
A Camara Municipal de Vitéria, Capital do Estado do Espirito Santo,
havendo APROVADO o Projeto de Lei n° 5064/2018, envia-o ao Prefeito
Municipal na forma do Art. 83 da Lei Organica.

Denomina oficialmente “Beco
Daniel Coutinho”, o0 Beco
Manoel Marques 1, localizado

no Bairro S&o Cristévio.

Art. 1°, Fica denominado "Beco Daniel Coutinho” o logradouro sem sajida

iniciado na Avenida Manoe] Marques, paralelo & Rua Jodo Pedro da Silva, no
Bairro Sdo Cristévio.

Art. 2°, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Wanderson José ilva Marinho

b0s das ’Neves
SECRETARIO

Leonil;Dias da §ilva
20 ?ECRETARIO

5
i

1

Proc. N° 10302/2018 - cMV



Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/021 Vitéria, 16 de janeiro de 2019

Senhor Presidente:
Sancionei na Lei n°® 9.374, anexa, o Autdbgrafo de
n® 11.110/18, referente ao Projeto de Lei n° 5064/18,

autoria de V.Ex?.

Atenciosamente,

W

o Santos Rezende

to Municipal

Processo: 0/2019

Tipo: Documento: 19/2019

Area do Processo: Administrativa

Data e Hora: 18/01/2019 13:26:21

Procedéncia: Prefeitura Municipal de Vitdria

._%ssumo: Sancionado na Lei n® 9374, Projeto de Lei n*
5064/2018, autoria do Vereador Cléber F dlix

Exmo.Sr.
Vereador Cléber José Felix
Presidente da C&mara Municipal de Vitéria
Nesta
Ref.Proc.7610044/18
10302/18

Lei

de



—

Projeto de Lej no: S0y 18

Prefeitura Municipal de Vitéria

Processo no: 40202, [ 16 Estado do Espirito Santo
Autor; O/«(/ﬂn Pl LEI N° 9.374

Denomina Beco Daniel Coutinho o
logradouro publico localizado no
bairro Sido Cristévio, no
Municipio de Vitéria.

O Prefeito Municipal de Vitéria, Capital do
Estado do Espirito Santo, faco saber que a Cémara Municipal
aprovou e ey sanciono, na forma do Aart, 113, inciso ITI, da ILei

Orgadnica do Municipio de Vitéria, a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado Beco Daniel
Coutinho o logradouro publico com inicio na Avenida Manoce] Marques
(ponto de coordenadas UTM E= 362.508,512 e N= 7.755.718,463) e
término sem saida (ponto de coordenadas UTM E= 362.526,848 ¢

N= 7.755.666,234), no bairro Sio Cristévio.

Art. 2°. Esta ILei eéntra em vigor na data de

Sua publicacio.

Palacio Jerdnimo Monteiro, em 16 de janeiro

,LﬁEElEZ—EZEEZE“EEEénde
<;\E£;&eito Municipal

de 2019.

Ref.Proc.7610044/18
/Vpo
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